КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

   27  сентября   2013 г.                 п.Танзыбей                                № 63-157р
О внесении изменений в решение

Танзыбейского сельского Совета депутатов

от 25.12.2012 г. № 49-131 р «О размере оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, членов выборных органов местного

самоуправления и муниципальных служащих»
На основании  статьи 24 Устава Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от  25.12.2012 г. № 49-131 р «О размере оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» изменения, изложив приложение 1 решения в редакции согласно приложению  1, приложение 2 решения в редакции согласно приложению  2 к настоящему решению.

2. Контроль за данным решением возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Танзыбейского сельского Совета депутатов – Цедрик О.И.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования)  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.
Глава сельсовета                                                                                   О.В. Бовкун

                                               Приложение 1

                                                                  к решению Танзыбейского Совета депутатов

                                                                         от 27 сентября 2013 г.  N 63-157р
                                               Приложение 1

                                                                   к решению Танзыбейского Совета депутатов

                                                                             от 25.12.2012 г. N 49-131 р
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Группы муниципальных образований  района по оплате
труда лиц, замещающих выборные муниципальные
должности

	1
	2
	3
	4
	5

	Глава муниципального
образования
	18721
	15747
	12984
	11129
	9337

	Председатель      представительного
органа местного самоуправления
	18721
	13122
	10820
	9275
	7781

	Заместитель председателя      представительного
органа местного самоуправления
	16850
	11817
	9739
	8347
	7007

	Депутат,   осуществляющий свои
полномочия на  постоянной основе
	13104
	9188
	7574
	6492
	5445

	Руководитель        контрольного органа местного самоуправления
	11438
	8571
	7385
	6492
	5445

                                             Приложение 2
                                                                    к решению Танзыбейского Совета депутатов

                                                                           от 27 сентября 2013 г.  N 63-157р
                                               Приложение 2

                                                                   к решению Танзыбейского Совета депутатов

от 25.12.2012 г. N 49-131 р
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование  должности
	  I
	 II
	 III
	 IV
	  V

	Глава (руководитель) местной  администрации
	6665
	5136
	4362
	3848
	3332

	Первый заместитель главы
муниципального     образования
	6286

	Первый заместитель
главы (руководителя) местной    администрации
	6286
	4845

	Заместитель главы муниципального
образования
	5908
	4105
	3332
	3075
	2920

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	5908
	4105
	3332
	3075
	2920

	Руководитель  территориального
подразделения местной
администрации
	4981

	Первый заместитель руководителя
территориального   подразделения
местной     администрации
	4691

	Руководитель структурного
подразделения местной
администрации
	4621
	3607

	Руководитель  структурного
подразделения в  представительном
органе
	4621

	Руководитель    отраслевого
(функционального)  или
территориального   органа
	4621

	Председатель контрольно-счетного органа
	4621
	3607
	3179
	2920
	2748

	Начальник отдела
	3934
	3469
	3092
	2920

	Заместитель        начальника отдела
	3744

	Консультант-юрист
	3744
	3368
	3057
	2902

	Консультант
	3659

	Помощник        руководителя
представительного органа местного
самоуправления
	3591

	Помощник выборного должностного лица местного
самоуправления
	3591

	Контролер-ревизор
	3591

	Муниципальный
инспектор
	3591

	Главный специалист
	3591
	3263
	3007
	2884
	2680

	Ведущий специалист
	3332
	3160
	2920
	2782
	2577

	Инспектор
	3332

	Обеспечивающие
специалисты

	Заведующий отделом
	3934

	Главный бухгалтер
	3591
	3160
	2920
	2782
	2577

	Системный   администратор
(администратор баз данных)
	3229

	Заместитель главного бухгалтера
	3229

	Бухгалтер
	3023
	2817
	2817
	2508
	2508

	Специалист 1-ой  категории
	2817
	2817
	2817
	2508
	2508

	Специалист 2-ой  категории
	2303
	2060
	2060
	2060
	2060

	Секретарь          руководителя
	2303